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Pokonać nowotwór

W województwie śląskim zauwaŜalny jest wyraźny wzrost liczby pacjentów
hospitalizowanych z powodu nowotworów złośliwych – wynika z danych
Śląskiego Centrum Zdrowia Publicznego w Katowicach.

4 lutego obchodzimy Międzynarodowy Dzień Walki z Rakiem.

Polska na tle Europy naleŜy do krajów o średniej zachorowalności na nowotwory
złośliwe. Liczba nowych zachorowań niestety stale rośnie.

- W naszym regionie odnotowujemy wyraźny wzrost zachorowań z powodu
nowotworów złośliwych – mówi Ryszard Majer, dyrektor ŚCZP - w 2004 r.
hospitalizowano z tego powodu 55,7 tys. osób, gdy w 2006 roku juŜ 72,7 tys.
pacjentów. Wśród mieszkańców województwa hospitalizowanych z powodu
nowotworów złośliwych w 2006r. dominowali pacjenci i zamieszkali w miastach:
Katowice, Częstochowa i Sosnowiec.

Wśród nowotworów złośliwych w 2006r. dominowały rozpoznania nowotworów
złośliwych narządów trawiennych – 15 tys. nowotworów złośliwych narządów
oddechowych i klatki piersiowej 11,5 tys. oraz nowotworów sutka 10 tys.

W latach 2004-2006 liczba hospitalizowanych mieszkańców naszego województwa
z powodu nowotworów złośliwych w podziale na płeć rozkładała się prawie
równomiernie.

Z powodu nowotworu złośliwego sutka hospitalizowano w roku 2004 ponad 6 tys.
kobiet, natomiast w roku 2006 juŜ blisko 10 tys.   
Najwięcej pacjentek  pochodziło z miast: Katowice, Częstochowa i Sosnowiec.

Z powodu nowotworu złośliwego gruczołu krokowego w roku 2004 hospitalizowano
1,7 tys. męŜczyzn, podczas gdy w 2006r. juŜ  3,7 tys. Najwięcej pacjentów
pochodziło z Katowic, Bielska-Białej i Zabrza.

Spośród nowotworów narządów trawiennych dominuje nowotwór  złośliwy jelita
grubego, odbytnicy i Ŝołądka.  Nowotwory narządów trawiennych dominują wśród
męŜczyzn, szczególnie powyŜej 45 roku Ŝycia.



- Na przestrzeni lat 2004-2006 zauwaŜalny jest wzrost liczby męŜczyzn
hospitalizowanych z powodu nowotworu złośliwego oskrzela i płuca –mówi
Ryszard  Majer, dyrektor Centrum. – W roku 2004. Hospitalizowano 5,8 tys.
męŜczyzn, w roku 2005 6,6 tys, a w roku 2006 juŜ 7,7 tys. –

- Bardzo waŜną rzeczą jest wiedza o czynnikach mających wpływ na stan zdrowia:
palenie tytoniu, naduŜywanie alkoholu, sposób odŜywiania, stres. Prowadząc
zdrowy styl Ŝycia moŜna poprawić stan zdrowia i uniknąć pewnych rodzajów
nowotworów.

Upowszechnianie informacji na temat nowotworów pozwoli na zmniejszenie
zachorowalności, a takŜe poprawę Ŝycia pacjentów i osób po przebytej chorobie.

Więcej informacji dot. poszczególnych powiatów na stronie
http://www.sczp.gov.pl/doc/dchh_nowotwory_2007.pdf

Więcej informacji: Ewa Kucharska, kierownik Działu Chorobowości Hospitalizowanej
ŚCZP w Katowicach, tel. 253 04 26 wew. 126

Dane statystyczne podano za publikacją Śląskiego Centrum Zdrowia Publicznego w
Katowicach pt. „Pokonać nowotwór – wybrane dane z chorobowości
hospitalizowanej”. Pełna wersję prezentujemy na stronie
http://www.sczp.gov.pl/doc/dchh_nowotwory_2007.pdf.
W przypadku wykorzystania powyŜszej informacji prasowej, prosimy o podanie
źródła: Śląskie Centrum Zdrowia Publicznego.

ŚCZP Katowice, 31 stycznia 2008 r.
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